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Echa misji gospodarczej do RPA

Rozmowy, które odbyły się 2 grudnia br. były jednym z punktów polskiej wizyty
Konsula reprezentującego Durban, czyli największe miasto prowincji KwaZulu-
Natal, położone nad Oceanem Indyjskim i będące głównym portem Republiki
Południowej Afryki. W dniach 26-27 listopada Konsul Kiepiela brał udział w
pierwszym kongresie partnerstwa i współpracy polsko-afrykańskiej POLANDAFRICA
2013, który odbył się w Łodzi.

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu rozmawiano o
wrażeniach z wielkopolskiej misji gospodarczej do RPA, która była rzopoznaniem
możliwości nawiązania kontaktów, a także o wizycie premiera RP Donalda Tuska,
która zdaniem Konsula stała się pewnym przełomem w stereotypowym
postrzeganiu krajów Europy Środkowej i Wschodniej przez obywateli RPA. Gość
opowiadając o sytuacji w Republice Południowej Afryki podał wiele przykładów
realizacji inwestycji w oparciu o partnerstwo publiczno-prywatne, które - co
podkreślił Marszałek Woźniak - w Polsce tak naprawdę dopiero stawia pierwsze
kroki.

Jednak w trakcie spotkania rozmawiano przede wszystkim o kolejnych działaniach w
ramach wzajemnych relacji, czyli organizacji wizyty przedstawicieli Durbanu i całej
prowincji w Wielkopolsce. Ustalono, że dogodnym terminem byłaby połowa
przyszłego roku. Marszałek Marek Woźniak podkreślił, że Wielkopolska jest
zainteresowana współpracą, tym bardziej, że jest to kierunek zgodny z rządowym
programem „Go Africa”, a RPA stanowi największą gospodarkę na afrykańskim
kontynencie. Konsul podkreślił, że doświadczenia Polaków RPA mogłoby
wykorzystać w przetwórstwie rolnym czy meblarstwie. Zapewnił także, że polscy
przedsiębiorcy nie powinni mieć obaw o bezpieczeństwo ewentualnych inwestycji w
RPA czy niestabilnych rządów. Ustalono także, że na początku przyszłego roku
mogłaby się odbyć kolejna misja gospodarcza do RPA, która byłaby próbą
przyspieszenia kontaktów biznesowych, a nie politycznych.
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Podczas wizyty w Wielkopolsce Konsul Honorowy spotkał się również z
przedstawicielami firm, które są chciałyby zaistnieć na południowoafrykańskim
rynku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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